СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2016 года                                                                      №  136/109

О внесении изменений в Устав
Ленинского сельского поселения
Николаевского муниципального
района Волгоградской области

В соответствии со статьёй 14, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести в Устав Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения:

     1.1.  Статью 20 Устава дополнить частью 2.1. следующего содержания:
           «2.1. Главой Ленинского сельского поселения может быть избрано дееспособное лицо, имеющее гражданство Российской Федерации, гражданство иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления»;
1.2. Пункт 16  части 1 статьи 21 Устава  изложить в следующей редакции:
«16) издание постановления администрации об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства»;
1.3. Пункт 16 части 1 статьи 21 Устава  считать пунктом 17 соответственно.

2. Главе Ленинского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
      3. Главе Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.

             Глава Ленинского
             сельского поселения                                                                                   А.И.Новиков